



Tepic, Nayarit a 30 de junio de 2025 ACTA: TEEN-CT-SO-06/2025

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL DÍA 30 DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2025, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE NAYARIT.

En la ciudad de Tepic, Nayarit, siendo las 14:00 horas del día treinta de junio del año 2025, encontrándose reunidos la Lic. Austria Verónica Arteaga Rivera, Titular de la Unidad de Transparencia y Presidenta del Comité de Transparencia; la Lic. Rosa Isela Otero López, Titular del Órgano Interno de Control y Vocal del Comité de Transparencia; y la Lic. Lirio de los Ángeles Rojas Casas, Secretaria Técnica del Comité de Transparencia, todos integrantes del Comité de Transparencia del Tribunal Estatal Electoral de Nayarit, en el Salón de Pleno del Tribunal, que se encuentra en el inmueble ubicado en calle Encino número 2, en la Colonia Versalles Sur, de esta ciudad capital, y en cumplimiento al artículo 120 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, procedemos a desahogar la sesión ordinaria correspondiente al mes de junio del año 2025, con base en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Pase de lista y verificación del quorum legal.
- Informe de solicitudes de información recibidas durante el mes de junio del año en curso.
- Análisis y en su caso aprobación de versiones publicas de sentencias aprobadas por el Pleno del Tribunal Estatal Electoral de Nayarit.
- 4. Clausura de la sesión.

Una vez señalado el orden del día, se procede con el desahogo, mismo que se desarrolló de la siguiente forma:





- Respecto al primer punto del orden del d\u00eda, se procedi\u00f3 con la realizaci\u00f3n del pase de lista de asistencia a la presente sesi\u00f3n del Comit\u00ed de Transparencia, dando cuenta de la asistencia de los siguientes integrantes del Comit\u00ed:
- Lic. Austria Verónica Arteaga Rivera, Titular de la Unidad de Transparencia y presidenta del Comité de Transparencia;
- Lic. Rosa Isela Otero López, Titular del Órgano Interno de Control y Vocal del Comité de Transparencia;
- III. Lic. Lirio de los Ángeles Rojas Casas, Secretaria Técnica del Comité de Transparencia.
 - 2. En relación con el segundo punto del orden del día, se procede a informar la Titular de la Unidad de Transparencia, que, durante el mes de junio del año en curso, no se recibieron solicitudes de información a través de la Plataforma Nacional de Transparencia ni del correo electrónico.
 - 3. Respecto al tercer punto del orden del día, se informa que la Secretaría General de Acuerdos de este Tribunal, de acuerdo con el artículo 2 fracción XXXVII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, presentó la versión pública de las sentencias que se enlistan a continuación, esto con la finalidad de salvaguardar los datos personales que en ellas existen, los cuales conforme a lo estipulado en el artículo 82 de la Ley en mención, se considera información confidencial.

Es competencia del Comité de Transparencia, clasificar a propuesta de las áreas la versión publica de la información, de acuerdo al artículo 123, numeral 5 de la Ley de la materia, en este sentido, se analizan y **aprueban por unanimidad**, las versiones públicas de las siguientes sentencias:

- TEE-PES-61/2024
- TEE-PES-58/2024
- TEE-PES-60/2024

- TEE-JDCN-93/2024
- TEE-PES-53/2024 y acumulado TEE-JDCN-57/2024
- TEE-JDCN-94/2024





4. Para finalizar, una vez agotado el orden del día, y no habiendo otro asunto que tratar por el Comité de Transparencia del Tribunal Estatal Electoral de Nayarit, se clausura la presente sesión ordinaria, siendo las 14:00 horas del día 30 de junio del año 2025, y para efectos de dar constancia, se redacta la presente acta, misma que se procede a su rúbrica y firma de los integrantes del Comité de Transparencia.

LIC. AUSTRIA VERÓNICA ARTEAGA RIVERA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE NAYARIT

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE

LIC. ROSA ISELA OTERO LÓPEZ

CONTROL DEL TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE NAYARIT

LIC. LIRIO DE LOS ÁNGELES ROJAS CASAS

SECRETARIA TÉCNICA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE NAYARIT